DEPENDENCIA ENCARGADA DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO PARA EL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 010-2025-HREGB-1, PARA LA CONTRATACION DE
BIENES “ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S50 PARA EL CALDERO DE CASA FUERZA DEI

HOSPITAL REGIONAL ELEAZAR GUZMAN BARRON DE NUEVO CHIMBOTE?”

L

En la ciudad de Chimbote, a los 27 dias del mes de Junio del afio 2025, en el ambiente de la Unidad de Logistica de
Hospital Regional Eleazar Guzmaén Barrén , a las 11:00 horas, el oficial de compra, designado mediante Memo N° 1217-
2025/0A encargado de desarrollar el procedimiento de seleccidén Subasta Inversa Electrénica N° 010-2025-HREGB
primera convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S50 PARA EL
F“‘LDERO DE CASA FUERZA DEL HOSPITAL REGIONAL ELEAZAR GUZMAN BARRON DE NUEVO CHIMBOTE”.

MG. LORENZO BERNUY | Oficial de Compra | Dependencia Encargada de
HUAMAN CHAVEZ las Contrataciones

?\!niciado el acto, se procede a verificar la relacién de postores registrados en el presente procedimiento segun la siguient
relacion:
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Proveedor

1 con RUC 10328674748 MELGAREJO CAMPARNA HIDELBERTA I 19/06/2025 Valido 19/06/2025 10328674748 o <> D
2 :;:V;S?:‘" 20477520279 GRIFO SANTA ROCIO E.LR.L 25/06/2025 valido 25/06/2025 20477520279 (D)
3 :;:V:S‘;Or 20554611126 OPERADOR LOGISTICO GARCIA S.A.C. 19/06/2025 Valido 19/06/2025 20554611126 @ <> a
4 Z:v‘:z‘" 20563701537 COMPANIA PETROLERA & GAS CARO S.A.C. 19/06/2025 Vvalido 19/06/2025 20563701537 Qe
s ::":Ez"' 20566166961 CORPORACION PETROLERA SMITP E.LR.L. 25/06/2025 valido 25/06/2025 20566168961 (D<o [}
6 :o':"::‘é"' 20601133475 TRANSPORTES Y SERVICIOS OBEMAN $.A.C 25/06/2025 Vlido 25/06/2025 20601133475 O
7 :;:V:E(::Or 20605737413 ESTACION SERVI CENTRO BARMEL S,A.C. 19/06/2025 Vilido 19/06/2025 20605737413 @(ﬁ) ;;_:
8 ::v$°' 20607774464 FUEL & GAS OIL PERU S.A.C. 19/06/2025 valido 19/06/2025 20607774464 (o> [}

8 registros encontrados, mostrando 8 registro(s), ¢e 1 8. Pagina 1/1.

Posteriormente revisado la presentacidn de ofertas, solo presentaron los siguientes postores:

1 COMPANIA PETROLERA & GAS CARO S.A.C.
2 OPERADOR LOGISTICO GARCIA S.A.C.

3 CORPORACION PETROLERA SMITP E.I.R.L.
4 FUEL & GAS OIL PERU S.A.C.

5 GRIFO SANTA ROCIO E.I.R.L

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1a 1. Pagina 1/ 1.

Luego de la verificacion de las ofertas se observa la existencia de cinco (05) postores para el ITEM N° 01 de acuerdo a |2
Ley General de Contrataciones Publicas, el oficial de compra, descargé el Reporte Eventos del Procedimiento y e
Reporte de Resultado del Periodo de Lances, para corroborar la informacién, se muestra a continuacién:




ITEM N°01:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-10-2025-HREGB-1

Entidad Convocante

BARRON

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN

No item

01

Descripcion del ltem

DIESEL B5 S-50

Moneda Soles

N°_|Evento Observacion

! Apertura de Propuestas econémicas del |{tem Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
item

Linea, en la fecha y hora 26/06/2025 09:00:00

2 Lances de Postores en Linea

Se inici6 la mejora de precios en la fecha y hora: 26/06/2025 09:00:00.
Participaron en la mejora de precios 5 Postores. Se obtuvo como mejor
precio: 331200 Soles

3 Aviso de Cierre del item

00.

f;(l)l;\giso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 26/06/2025

4 |Cierre Real del item

El item se cerrd en la fecha y hora: 26/06/2025 10:30:00.

5 Orden de Prelacion del item

El orden de prelacién de los items se realizé en la fecha y hora:
26/06/2025 10:30:10. En dicho evento no se produjo ningln empate

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-10-2025-HREGB-1

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN

Entidad Convocante BARRON
No ltem 01
Descripcion del Item DIESEL B5 S-50
Moneda Soles

dltima
Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20477520279 GRIFO SANTA ROCIO E.L.R.L 331200
2 20607774464 FUEL & GAS OIL PERU S.A.C. 353280
3 20554611126 OPERADOR LOGISTICO GARCIAS.AC. 398000
4 20563701537 COMPANIA PETROLERA & GAS CARO S.AC. 410000
5 20566168961 CORPORACION PETROLERA SMITP E.LR.L. 410000

Acto seguido, verificado el Reporte de Resultados del Periodo de Lances, el oficial de compra, procede a revisar la
ofertas de los postores, de acuerdo a lo siguiente:

1. ADMISION DE OFERTAS

A fin de verificar el cumplimiento de la documentacion sefialada en las bases estindar, Seccién Especifica, Capitul

II, Numeral 2.1; ello de conformidad con el articulo 71 del Reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas
el cual establece que: “La admisién de las ofertas consiste en la velicacién de los documentos minimos sefialados en

el numeral 69.1 del articulo 69.”

De la verificacién correspondiente se tiene:

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS:

5

)

Declaracion lurada de la
PACTO DE Doclimento e veradd:?:fz:::adon Promesa de consorcio Detaiacon it
DD.JL. DEL POSTOR acredite la de Desafectacion
Ne POSTORES RUC ANEXO N° 01 JNTEGRﬂzAD representacion e ater delaofertayquenose | confirma Xeg.a!lzada elimpedimento
ANEXO N° 02 encuentra impedido{art. ANEXO N° 04
suscribe Ia oferta {ANEXO N° 5}
33 de la ley)
. ANEXO N° 03
P
T R R RDEIB B LR, 20477520279 LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS NO CUMPLEN CON LOS REQUISITOS NO NO
SOLICITADOS EN LAS BASES INTEGRADAS CORRESPONDE | CORRESPONDE
2 |FUEL &GAS OIL PERU S.A.C. 20607774464 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE e NE
CORRESPONDE | CORRESPONDE
3 |OPERADOR LOGISTICO GARCIA S.A.C. 20554611126 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Ne NO
CORRESPONDE | CORRESPONDE
4 |coMPARIA PETROLERA & GAS CARO S.A.C. 20563701537 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ND NO
CORRESPONDE | CORRESPONDE
5 |CORPORACION PETROLERA SMITP E.LR.L. 20566168961 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NG NO
CORRESPONDE | CORRESPONDE




CAPITULO 1V: REQUISITOS DE HABILITACION

Autorizacién e inscripcidn vigente en el Registro de Hidrocarburos del
Organismo Supervisor de la Inversién en Energla y Minerfa -
ORDEN DE OSINERGMIN, segtin el Decreto Supremo N2 004-2010-EM, que
N2 POSTORES RUC transfiere al OSINERGMIN el Registro de Hidrocarburos, y regulado por
PRELACION “ . . . ;
la Resolucién de Consejo Directivo Organismo Supervisor de Ia Inversién
en Energia y Minerfa OSINERGMIN N2 150-2024/0S-CD, que aprueba el
“Reglamento del Registro de Hidrocarburos de Osinergmin”.

1 [FUEL &GAS OIL PERU S.A.C. 20607774464 CUMPLE
PRIMERO

2 |OPERADOR LOGISTICO GARCIA S.A.C. 20554611126 CUMPLE
SEGUNDO

3 |coMPARIA PETROLERA & GAS CARO S.A.C. 20563701537 CUMPLE
TERCERO

4 [CORPORACION PETROLERA SMITP E.LR.L. 20566168961 CUMPLE

CUARTO

POR TAL MOTIVO DE LA REVISION DE LOS REQUISITOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y HABILITACION EL OFICIAL DE
COMPRA, DETERMINA QUE:

Para el item N°001:

- GRIFO SANTA ROSA ROCIO E.I.R.L.: la empresa no cumple con todos los requisitos de presentacién obligatori
y de habilitacion que se encuentran incluido en las bases integradas, por tal motivo; su oferta es NO
ADMITIDA.

je5)

122}

- FUEL & GAS OIL PERU S.A.C.: Cumple con los documentos obligatorios asi como con los requisitos d
habilitacién, por tal motivo; su oferta es ADMITIDA.

- OPERADOR LOGISTICO GARCIA S.A.C.: Cumple con los documentos obligatorios asi como con los requisitos
de habilitacidn, por tal motivo; su oferta es ADMITIDA.

- COMPANIA PETROLERA & GAS CARO S.A.C.: Cumple con los documentos obligatorios asi como con los
requisitos de habilitacién, por tal motivo; su oferta es ADMITIDA.

- CORPORACION PETROLERA SMITP E.I.R.L. Cumple con los documentos obligatorios asi como con los requisito
de habilitacién, por tal motivo; su oferta es ADMITIDA.

1%

Continuando el orden de prelacién con respecto al reporte del periodo de lances, el postor con menor oferta econdmica
para el ltem N°01 es FUEL & GAS OIL PERU S.A.C., el oficial de compra toma la siguiente decision:

Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N2 010-2025/HREGB- 1
“ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S50 PARA EL CALDERO DE CASA FUERZA DEL HOSPITAL REGIONAL ELEAZAR
GUZMAN BARRON DE NUEVO CHIMBOTE”, iTEM 01 por un importe total de $/.353,280.00 (Trescientos cincuenta y tres
mil doscientos ochenta con 00/100) al postor FUEL & GAS OIL PERU S.A.C. con RUC N2 20607774464.

Finalmente, siendo las 13:00 horas del mismo dia, se procede firmar en conformidad y sin observaciones.
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